

Velkommen til jordemoderuddannelsen på Hospitalsenheden Horsens (HEH) Kvindeafdelingen, Sundvej 30, 8700 Horsens

Chefjordemoder: Kathrine Medum Christiansen

Vicechefjordemoder: Thea Stubbe Teglbjærg

Uddannelsesansvarlige jordemødre:

Freya Ohlsen tlf. 61713018 e-mail: freohl@rm.dk

Sanne Voldby tlf. 25325566 e-mail.com sannjn@rm.dk

Link til klinikkens hjemmeside: www.horsensbaby.dk

Kort beskrivelse af fødestedet:

Fødegangen er en akut afdeling med ca. 2200 fødsler pr år. De fødende familier fordeler sig med ca. 45% førstegangsfødende og 55% fleregangsfødende. Der er ansat ca. 50 jordemødre til at varetage opgaven, heraf er 12 jordemødre ansat i 4 Kendt jordemoderordninger (KJO) i hhv. Skanderborg, Odder og Horsens.

Alle andre gravide tilbydes jordemoderkonsultation i Jordemoderpraksis i Horsens, Skanderborg, Hedensted og Odder. Desuden tilbydes forskellige "special-konsultationer" for fx sårbare gravide, unge gravide, gravide med anden etnisk baggrund, gravide med hyperemesis, overvægtige gravide, gruppekonsultationer samt bevægelse i vand.

Alle førstegangsfødende tilbydes forældre- og fødselsforberedelse.

Fødslerne varetages af det faste beredskab på fødegangen samt vagthavende jordemødre i Kendt Jordemoderordningerne. Der er en jordemodersupervisor i vagt døgnet rundt på fødeafsnittet. Hun står for den daglige koordinering og sparring med jordemødre og læger.

En Kendt Jordemoderordning består af 3 jordemødre, der varetager omsorgen for "deres" ca. 130 gravide / fødende årligt. Dvs. at alle konsultationer, henvendelser, fødselsforberedelse og barselsbesøg varetages af en for den gravide / fødende "kendt" jordemoder. Når du er på 6. semester, planlægges du med tilkaldevagter og er tilknyttet en af ordningerne. Det er desuden Kendt Jordemoderordningerne, der varetager hjemmefødslerne, som vi ca. har 50-70 af årligt.

Førstegangsfødende tilbydes 2 døgnsoverhold på Afsnit for Mor og Barn, der har 14 enestuer og bemannes af både jordemødre, sygeplejersker og SSA. Fleregangsfødende føder ambulante og udskrives derfor 4-6 timer efter fødsel. Ved komplikationer indlægges de på Afsnit for Mor og Barn. Ambulante fødende tilses i Efterfødselsklinikken 2 dage efter fødslen. Denne funktion varetages af jordemødre.

Hospitalsenheden Horsens har ingen neonatal afdeling. Ved behov for Neonatal omsorg overflyttes den vordende mor og/eller barnet til Aarhus Universitetshospital, Skejby.

På hele området for "Kvindesygdomme og Fødsler" er der stor fokus på medarbejdernes trivsel såvel som parrenes tilfredshed. Vi arbejder naturligvis løbende med kvalitet i fødsler m.m., og vi har også fokus på det stærke fællesskab og samarbejde i det daglige arbejde, såvel som trivsel på det individuelle niveau.

Læringsmiljø:

Uddannelse af nye jordemødre er en af vores kerneopgaver og det er vigtigt for os, at vores studerende føler sig trygge og som en del af fællesskabet.

Den kliniske del af jordemoderuddannelsen ved Hospitalsenheden Horsens koordineres overordnet af de uddannelsesansvarlige jordemødre. Der optages 4 jordemoderstuderende pr. hold 2 gange årligt med klinikperiode på Hospitalsenheden Horsens.

Studietiden forgår i skiftende vagter:

- Dagvagt 7 -15:15
- Aftenvagt 15 -23:15
- Nattevagt 23 - 7:15
- Konsultation 8 - 15:30
- I Kendt ordning tilrettelagt med døgnvagter hjemmefra i op til 1 uge ad gangen

De uddannelsesansvarlige jordemødre tilrettelægger de studerendes vagtplaner ud fra de studerendes ønsker og med særlig fokus på kontinuitet med vejledere. Ligeledes følger de uddannelsesansvarlige jordemødre den studerende med vejledningssamtaler og klinisk undervisning svarende til læringsudbytter for semestret.

De uddannelsesansvarlige jordemødre tildeler den studerende kontaktjordemødre. Det er kontaktjordemødrenes opgave, i samarbejde med den uddannelsesansvarlige jordemoder at facilitere den studerendes daglige læring.

De uddannelsesansvarlige jordemødre holder forventningssamtaler, midtvejsevalueringer og slutsamtaler med den studerende og hendes daglige vejledere og står for afholdelse af klinisk undervisning, samt afholdelse af kliniske prøver.

Den studerende arbejder med skriftlige refleksioner og portfolio i alle klinikperioder.

Der bliver afholdt kliniske undervisningsdage for de forskellige semestre i overensstemmelse med læringsudbytterne for semestret, samt fælles klinikdage for alle jordemoderstuderende i afdelingen, dvs. ca. 12 studerende, i løbet af et semester. De fælles klinikdage planlægges af de uddannelsesansvarlige jordemødre og indeholder udover et fagligt input også et socialt aspekt.

Vi prioriterer at vi altid kommer afsted på tur i løbet af semesteret, fx. besøg hos Ø-jordemødrene på Samsø, Center for voldtægtsofre i Aarhus, Privat scanningsklinik eller fertilitetsklinik, Mødrehjælpen og andre. Det er vigtigt at vi har et stærkt fællesskab, både blandt de studerende på tværs af semestre og med de uddannelsesansvarlige.

Alle jordemoderstuderende deltager i afdelingens tværfaglige teamtræning. Det er en dag med undervisning og træning i akut handling samt efterfølgende refleksion over akutte obstetriske situationer.

Der afholdes kliniske prøver på 2, 4 og 6. semester

I klinikperioderne vil den jordemoderstuderende komme på følgende afdelinger: Fødeafsnittet, Jordemoderpraksis, Afsnit for Mor og Barn, Efterfødselsklinikken, Klinik for Gravide, Ultralyd, Klinik og Sengeafsnit for kvindesygdomme, Fertilitetsklinikken og Neonatalafdeling.

Den studerende modtager studietidsplanen med 3 ugers varsel. Studietidsplanen planlægges ud fra kontaktjordemødrenes vagtplan og i samarbejde med de studerende og de ønsker de må have. Du kan forvente vagter i 2 ud af 4 weekender.

Hospitalet har kantine, hvor det er muligt at købe mad. Derudover er det muligt at bestille take away tirsdag og fredag. Take away er et tilbud til alle ansatte på HEH om at kunne tage nem og sund mad med hjem. Maden kan afhentes i kantinen mellem 14-16.

Den studerende tilbydes gratis hepatitis B-vaccination.

Du kan få udleveret træsko eller medbringe eget fortøj. Der er krav om skridsikkert fodtøj med hælkap.

Tilbud om bolig:

Der er vagtværelse til brug i vagter og ved kort skifte mellem vagterne.

Mvh. uddannelsesansvarlig jordemoder Freya Ohlsen og Sanne Voldby